[image: герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АБАТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №2

П Р И К А З

с.Абатское
Абатского муниципального района
	01.03.2023

	№43

  О создании Центра детских инициатив
 В рамках Федеральной программы «Модернизация школьных систем
образования», в соответствии с приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 31.01.2022 № 43 «О реализации мероприятий
программы «Модернизация школьных систем образования»,
на основании методических рекомендаций по созданию центров детских инициатив,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МАОУ Абатская СОШ№2 Центра детских
инициатив. Назначить Баранову Е.А, советника директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями, руководителем
Центра детских инициатив.
2. Создать на базе ФМАОУ Абатская СОШ№2 Тушнолобовская СОШ Центра детских инициатив. Назначить Третьякову И.А., организатора внеклассной внешкольной воспитательной работы с детьми, руководителем Центра детских инициатив.
3. Создать на базе ФМАОУ Абатская СОШ№2 Болдыревская СОШ Центра детских инициатив. Назначить Нехай О.М., организатора внеклассной внешкольной воспитательной работы с детьми, руководителем Центра детских инициатив.
4. Назначить Воротникову В.В., заместителя директора по ВР, куратором
деятельности Центра детских инициатив.
6. Барановой Е.А.:
6.1. при создании Центра детских инициатив руководствоваться
письмом от 20 мая 2022 г. № АБ-1367/02 Министерства просвещения РФ «О направлении методических рекомендаций «Модернизация школьных систем образования».
7. Утвердить «Положение о Центре детских инициатив» МАОУ Абатская СОШ№2 (приложение 1).
8. Системному администратору А.М.Елфимову разместить «Положение о Центре детских инициатив» на официальном сайте школы.
9. Утвердить План работы Центра Детских инициатив на 2-е полугодие 2022-2023 учебный год
10. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы	Н.И.Козлова

С приказом ознакомлены:

В.В.Воротникова__________
Е.А.Баранова_____________
И.А.Третьякова____________
О.М.Нехай________________
А.М.Елфимов______________

	[bookmark: _GoBack][image: герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АБАТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №2

П Р И К А З

с.Абатское
Абатского муниципального района
	30.08.2024

	№ 81

  О внесении изменений в приказ №43 от 01.03.2023
 В рамках Федеральной программы «Модернизация школьных систем
образования», в соответствии с приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 31.01.2022 № 43 «О реализации мероприятий
программы «Модернизация школьных систем образования»,
на основании методических рекомендаций по созданию центров детских инициатив,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Карелину Д.В., организатора внеклассной внешкольной воспитательной работы с детьми, руководителем Центра детских инициатив в ФМАОУ Абатская СОШ№2 Тушнолобовская СОШ Центра детских инициатив.
2.Назначить Артамонову Е.В., организатора внеклассной внешкольной воспитательной работы с детьми, руководителем Центра детских инициатив в ФМАОУ Абатская СОШ №2 Болдыревская СОШ.
9. Утвердить План работы Центра Детских инициатив 2024-2025 учебный год
10. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы	Н.И.Козлова

С приказом ознакомлены:

Артамонова Е.В.__________
Карелина Д.В.____________

image1.png